
 

RESOLUÇÃO DPG N° 092, DE 10 DE MARÇO DE 2022 

 

Designa Defensor Público 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, especificamente o artigo 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar o Defensor Público PAULO CINQUETTI NETO como titular da 51ª 

Defensoria Pública de Curitiba com atribuição para atender os processos ímpares, 

considerando o numeral anterior ao primeiro dígito, junto à 4ª Vara de Família e Sucessões 

de Curitiba, bem como os impedimentos do Defensor lotado na 59ª Defensoria, em 

acumulação com a 61ª Defensoria Pública de Curitiba, com atribuição para atender os 

processos pares, considerando o numeral anterior ao primeiro dígito, junto à 6ª Vara de 

Família e Sucessões de Curitiba, bem como os impedimentos do Defensor lotado na 53ª 

Defensoria. 

Paragráfo único. Fica o Defensor Público mencionado no caput designado 

extraordinariamente, sem prejuízo de suas funções, para atuar junto às 63ª e 118ª Defensorias 

Públicas de Curitiba com atribuição para atender os processos em trâmite na 2ª Vara de 

Sucessões.  

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


		2022-03-10T16:16:48-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954




